combus tlvel para o abastecimento da viatura da polícia e dos veículos dos policiais que 
estiverem no exercício das atividades convenladas. 

Art. 5 ° A compensação financeira para o custeio das despesas com segurança pública 
referidas na presente Lei será feita até o limite mensal de R$ 7 .000,00 (sete mll reais) e 
anual de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) . 

§ 1 º O Chefe do Poder Executivo fixará, por decreto, o valor/dia da GAD, que será paga 
ao policial pelo exercício da atividade convenlada. 

§ 2 • O Chefe do Poder Executivo, observando o interesse público e a disponibilidade 
material, financeira e orçamentária, realizará o custeio das despesas decorrentes da